943

944

945

946

947

948

949

950

951

952

953

954

955

956

957

958

959

950

951

952

953

954

955

956

957

958

959

960

961

962

963

964

965

966

967

968

969

960

961

962

963

964

965

966

967

968

969

970

971

972

973

974

975

976

977

978

979

970

971

972

973

974

975

976

977

978

979

980

981

982

983

984

985

986

987

988

989

980

981

982

983

984

985

986

987

988

989

990

991

992

993

994

995

996

997

998

999

990

991

992

993

994

995

996

997

998

999

1000

Dubia quedam Sacre Rituum Congregationis propo-
sonenda, ut declarentur.

Dubium primum. Et. N. Alexander Papa VII. ad instantiam D. D. Philipi et Hispaniarum Regis Catholicorum per suam Bullam, quae incipit. Praeclaras Charissimi etc.
Sub data Romae apud sanctam Mariam Maiorem die 28. Julij anno 1656. concessit, et indulsit dilectis filiis Clero, etiam Regulari omnium Regnum Regis Hispanie, ut aliqua die Dominica Mensis Novembris, per ordinarium loci designanda annis singulis, festum Patronum Beate Virginis Marie cum officio duplice celebrare licite possint: Cuius indulsti facultate sufficiunt ordinarij locorum, per suas Dioceses respectivae assignantur Dominicali 2. Novembris, in qua quattuorannis predictum Festum Patronum B. V. Marie in futurum est celebrandum; dubitatur ergo si sub rite duplicitis intelligendum sit duplex Maius, vel Minus. et cum occurrat non raro in ipsa Dominica assignata dies octava omnisimis. vel aliud festum duplex minus, vel matus, ut festum S. Martini Episcopi, et aliorum. et aliquando occurrit festum duplex 2. classis, ut festum 3. Didaci Confessoris apud milites, et potest occurtere etiam festum 1. classis, dubitatur ~~in hoc~~ in hoc cursu festorum in predicta Dominica cum festo Patronum B. V. Marie, quodnam festum celebandum est, vel quod transferendum.

Dubium 2. ^{dum} Festum Angelorum custodum omnibus Christi fidelibus S. P. Paulus Papa VI. liberè recitandum concessit sub rite duplicitis Minoris, prima die non impedita officio nouem Octpcionum post festum Dedicationis S. Michaelis et rehangeli. Dubitatur an

hoc festum cedere debet cuicumq; officio nouem le
num, etiam semiduplici translabo, ante, vel post fe
dicationis s. Michae lis Archangeli. — Et cum
frequenter contingat, ut dictum festum sit Patro
vel Titularis dubitatur an in tali casu obseruar
debet Rubrica seu Titulus predicti festi; an poti
cuiusque festo etiam translatu
rectandam sit 1. die Octobris, pro quo cumque festo
occurrente, propter dignitatem Patronij. seu Tit
ulum in tali eventu non videatur officium liberum,
necessarium.

3 Dubium Tertium. Preter proprię Ecclesie Dedi
ctionem (^{ut inquit} Gauantus tom. 2. Sect. 8. cap. 5. n. 5.) ce
brari quoque debet Anniversaria Dedicatio Ecclesie
Cathedralis in ciuitate quicdem cum octaua, in ali
sine octaua, ex Decret. 5. Rit. congregat. die 2. M
1619. ad quod non tenentur Regulares, nisi ex qua
congruentia; dubitatur an licet non tenentibus
possint dictum Dedicacionis festum ut supra re
citare in ciuitate Ecclesie Cathedralis cum octaua
et in Diocesi sine octaua; insuper dubitatur
ignoratur dies Dedicacionis proprie Ecclesie quo
rectandum sit de dicto Dedicacionis festo.

4 Dubium quartum. Sepe contingit, ⁱⁿ una quaque
te, et oppido dari Patronum principalem illius
tabis, et oppidi preter Patronum principalem Di
sis, seu Provintie. Dubitatur an Regulares com
rantes in ciuitate, et oppido tenentibus vel possi
celebrare festum huiusmodi Patroni principalis e
sub ritu duplicitate classis et cum octaua? Ratio de
bendi debet inibit ex ea q; Gauantus dicit Tom. 2. 5.
cap. 122. num. 5. Sacra Rituum Congregatio decreu

Sapientia Regularis etiam teneri ad festum de Patrone
 Voci, et officium Solemne, Juxta Bullam Gregorij XIII.
 die 30. decembris 1578. et cum in dicta Bulla s.d.
 Gregorius XIII. ~~in dicta Bulla~~ loquatur solum de
 Patrone Diocesis, dubitatur an ~~Be~~ Gauantus non solum
 loquatur de Patrone Diocesis, sed etiam de Patrone
 principali - cuiuscumque Civitatis, et oppidi partici-
 culari; et ex supposito quod declaratur non teneri
 Regulares ad festum dicti Patroni Civitatis, Suppli-
 cabur declarari a 5. Rituum congregacione, si saltim
 Regulares possint celebrare dictum festum sub Ritu
 duplicis 1^e classis, et cum octava sicut in tota Ciuitate,
 et oppido celebratur sine ritu descriptis in
 Kalendario Romano, sine non.

Dubium quintum dubitatur. an festum cum
 Missa de Beato Rocho ~~recte~~ celebrari possit non so-
 lum in Eremitorijs, et Ecclesijs sed etiam in locis ubi
 ad sunt Ecclesie dictae in honorem Beati Rochi Deo
 dicab. Ratio habitandi est, quia licet Gauantus
 tom. 2. Sect. 1. Cap. 5. fib. 2. num. 12. expresse dicas esse
 Decretum 5. Rituum Congregationis; ~~et~~ in Ecclesijs, et
 Eremitorijs sum taxat et non alibi ~~recte~~ conceden-
 dam esse Missam, et officium Beati Rochi; nihilominus
 Barbera de Offic. et Potesta. Parroch. p. 1. c. 9. num. 30
 et Collect. 356. num. 26. Decretum dictum ampliavit
 ad loca ubi adserunt Ecclesie dictae, ut patet ex se-
 quentibus; Cum autem fuerit plurim in eadem sacra
Rituum Congregatione de Concedenda Missa et officio
S. Rochi, quod penes omnes Christi fideles in maxima
veneratione est habitus sub die 30. Junij 1629. eadem
S. R. congregat. negotio maturè discussò concessit

esse concedendum officium, et Missam s. Rochi ijs tantum locis ubi adsumt Ecclesie in eius honor edificate, et servatis Rubr. Brauerij quam reservationem approbauit, et laudauit s. D. N. die 4. Juli ^{anc} ~~hunc~~ autoritatem confirmat Missale Romanum pressum Mabriti Anno Dni 16033. in quo ponit Missa de Beato Rocho cum titulo sequenti. Missa de s. Rocho Confessore, quam s. D. N. Urbanus nus Mabriti, et in ijs locis, ubi adsumt Ecclesie eius honorem edificate liberae celebrandam cor die 16. Augusti. ex quibus videtur ampliari non ad Ecclesias, et Eremitoria precissé, sed etiam ad et ciuitates ubi sunt Ecclesie dictæ in eius honor edificate. Suplicatur igitur ~~igitur~~ declarari a s. Congregat. quid circa ^{hoc} officium, et Missam celeb fieri possit, vel non possit. — dubitatur in super hoc festum s. Rochi celebrari possit et debeat in Ecclesijs, et Eremitorij, sub ritu duplii. ^{1.} classis. s. etiam celebrari debeat cum octava, ~~et~~ quia e non sit canonisatus potest dubitari si habere deb omnem solemnitatem quam habet s. Patronus, sc. Titularis, et cum aliquibus in locis, et ciuitatibus a Ecclesie tam Seculares Parochiales, quam Regulari dicatae sint ~~ad~~ in honorem B. Rochi, in ijs diu cultus huius Beato tribuetur: nam in aliquibus huius Ecclesijs celebratur hoc festum ritu prime classis cum octava; in alijs celebratur eodem ritu sed sine octava; suplicatur igitur s. Rituum congregacione, netur declarare, quid in his dubijs benendum sit.

Como an de ser assi el introito, como las antiphonas de Magnificat, y Benedictus, quando se resa de N. D. S. Francisco entre Año.

Nuestros Religiosos de la Provincia de Valencia recan de la manera q aora pondré como consta de un Dietario de la dicha Provincia, del año de 1650. del tenor siguiente.

Paulus Papa V. Concessit fratribus Minoribus concentualibus, posse recitare de S. P. N. Francisco prima die cuiuslibet mensis etiam tempore quadragesime, et Adventus non impedita festo aliquo Nouam lectionum, etiam translato.

Aña. ad Magnificat in utrisque vespere Salue Sancta Mater. Ad Benedictus; Sancte Francisco Propera. Benedictio 8. ad lectiones. cuius Estum commemorationem colimus. Introitus Misse. Misi autem absit etc.

Esto es lo q pone dicho Breviarie, y Dietario, y aunq no lo confirma con autoridades, ni lo puede bien probar, por q ser el privilegio mui poco usado, y assi la dificultad mui poco controvertida, con todo esto me parece q quando falten autoridades, q no dejaran de hacer mucho las razones, y assi para confirmar lo arriba dicho y dar la razon de lo q pienso, digo, q me parece como arriba estabado q sea de decir el introito Misi autem absit.